
M O T I E   5 Zaaknummer 1096696 / documentnummer 1443496 

Andere aanpak technisch vragenuur voorafgaand aan de begroting 
 

 

De gemeenteraad van Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 3 november 2022, voort te 

zetten op 9 november 2022; 

 

Overwegende dat: 

- de begrotingbehandeling en het daaraan voorafgaande technische vragenuurtje jaarlijks 

terugkerende bijeenkomsten zijn; 

- buiten de raads- en burgerraadsleden er geen andere geïnteresseerden deel mogen nemen aan 

het technische vragenuur over de begroting; 

- de technische kant van de begroting niet voor alle raadsleden een eenvoudig te begrijpen 

materie is; 

- Het technische vragenuur niet openbaar is; 

- Er geen geluidsopnames van dit vragenuur gemaakt worden; 

- Er geen schriftelijk verslag van deze bijeenkomst is; 

- De vragen in zo’n rap tempo beantwoord worden dat aantekeningen maken haast ondoenlijk is; 

- Wij door voorafgaande overwegingen het nut van dit vragenuurtje in twijfel trekken; 

- Wij voor openheid en transparantie zijn; 

 

B E S L U I T: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken om toekomstige technische vragenuren 

over de begroting ofwel openbaar te maken en/of hier schriftelijk verslag en/of een geluidsopname 

van te maken zodat het voor elke fractie mogelijk wordt om de beantwoording van de vragen met 

meer deskundige achterbanleden te delen.   

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 november 2022 

Fractie VOOR U! 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 9 NOVEMBER 2022: 

De motie is unaniem aangenomen. 

 


